

2023-05-29

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: NTN-2023-00078

## **Politikerinitiativ - Återställ delar av Sarvträsk**

*Inkom den 21 mars 2023 av Joel Lallerstedt m.fl. , (Miljöpartiet)*

### **Förslag till beslut**

Natur- och trafiknämnden bifaller politikerinitiativet om att göra en utredning om Sarvträsk samt noterar att det kan ske först när planarbetet är genomfört. Politikerinitiativet är därmed färdigbehandlat.

### **Sammanfattning av ärendet**

Politikerinitiativ om att göra en utredning över hur Sarvträsk våtmark kan utvecklas med hänsyn till ekosystemtjänster.

Kommunen ser positivt på förslaget och en utredning kommer göras inom Våtmarkspaketet när de åtgärder som Mark- och miljödomstolen har krävställt, samt planarbetet i området har genomförts.

Beroende på vad utredningen visar kommer budgeten för åtgärderna rymmas inom beslutade medel i Våtmarkspaketet eller behöva äskas separat.

### **Förslagen i politikerinitiativet**

Vid Natur- och trafiknämndens sammanträde den 21 mars 2023 lämnade Joel Lallerstedt (Miljöpartiet) in ett politikerinitiativ. Politikerinitiativet handlar om Sarvträsk i Orminge och hur det skulle kunna utvecklas för att främja olika ekosystemtjänster. Ett av förslagen på detta är att öka flödet mellan våtmarken och den öppna vattenytan som nu skiljs åt av en gångväg samt öka tillgänglighet för besökarna. I politikerinitiativet föreslås att

- en utredning görs över hur våtmarken närmast sjön kan utvecklas med hänsyn till flera ekosystemtjänster, i linje med vad som ovan beskrivits.

### **Enhetens utredning och bedömning**

Enheten offentlig utemiljö ställer sig positiv till att utveckla Sarvträsk våtmark då det är och kommer bli en central plats för boende i området. Den har också stora potential att utvecklas för olika ekosystemtjänster.

Just nu pågår de åtgärder för den del av Sarvträsk som ska bevaras utifrån en dom från Mark- och miljödomstolen. I domen har det kravställts ett antal åtgärder i samband med att detaljplanerna för området genomförs. Innan enheten offentlig utemiljö kan starta en utredning av vilka ytterligare åtgärder som är lämpliga behöver dessa åtgärder samt planarbetet genomföras.

Enheten offentlig utemiljö tar därför med sig frågan in i projektet våtmarkspaketet för att på sikt göra en utredning. De åtgärder som eventuellt identifieras kommer anpassas till de skyddade arter som finns i området.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Utredningen ryms inom befintlig budget men beroende av vilka åtgärder som framkommer från utredningen söks medel alternativt om det finns medel i Våtmarkspaketet för detta.

### **Konsekvenser för barn**

En våtmark är en tillgång för pedagogisk verksamhet.

### **Handlingar i ärendet**

Tjänsteskrivelse daterad den 29 maj 2023

Bilaga Politikerinitiativ

Per Strandberg  
Enhetschef  
Enheten offentlig utemiljö

Marika Zetterström  
Projektledare  
Enheten offentlig utemiljö